UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC THỦY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:322/BC-UBND Lộc Thủy, ngày 23 tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc phản ánh của người dân trên hệ thống đô thị thông minh đối với việc

“Xây dựng nhà cố định tại đất nông nghiệp trái phép”

 của ông Hồ Thượng Chí, tại thôn Thủy Cam, xã Lộc Thủy

Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

Vừa qua, UBND xã Lộc Thủy nhận được nội dung phản ánh từ Trung tâm

giám sát điều hành Đô thị thông minh (Huế - S) như sau: “Tại thôn Thủy Cam , xã

Lộc Thủy , huyện Phú Lộc , Tỉnh thừa thiên Huế có hành vi xây dựng nhà cố định tại

đất nông nghiệp trái phép, trong nhà vẫn có người sinh hoạt đã gần 1 năm nay nhưng

chưa có cơ quan chức năng kiểm tra, xử lý. Việc xây dựng này thuộc CÔNG TY CỔ

PHẦN TẬP ĐOÀN BẤT ĐỘNG SẢN VÀ DU LỊCH CHÂN MÂY LĂNG CÔ, do ông

Hồ Thượng Chí là chủ nhà” . Đối với nội dung này, UBND xã Lộc Thủy báo cáo

như sau:

Ngày 02/12/2022, UBND xã Lộc Thủy đã lập Biên bản vi phạm hành chính

số 02/BB-VPHC đối với ông Hồ Thượng Chí về việc “Tự ý chuyển đổi đất trồng cây

lâu năm sang đất phi nông nghiệp tại khu vực nông thôn với diện tích 80m2” tại thửa

đất số 186, tờ bản đồ số 88; tọa lạc tại thôn Thủy Cam, xã Lộc Thủy; Quy định tại

Điểm a, Khoản 2, Điều 11 Nghị định 91/2019/NĐ-CP, ngày 19/11/2019 của Chính

phủ.

Ngày 08/12/2022, UBND xã Lộc Thủy đã ban hành Quyết định số 188/QĐ-

XPHC đối với ông Hồ Thượng Chí với mức phạt tiền 4.000.000 đồng. Ngày

09/12/2022, ông Hồ Thượng Chí đã chấp hành nộp phạt theo đúng quy định; ngoài

ra ông Chí có làm cam kết với UBND xã xin phép tạm thời sử dụng công trình; không

nhận đền bù khi có dự án của nhà nước và chấp hành tháo dở công trình khi cơ quan

có thẩm quyền yêu cầu.

Trên đây là nội dung báo cáo về phản ánh của người dân trên hệ thống đô thị

thông minh. Kính báo cáo UBND huyện được biết.

Trân trọng kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Phú Lộc (b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Thành

		2023-06-23T17:04:45+0700